
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  

                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 
                                  Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               

                                  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 
                                                                           VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

Prot. e data/vedi segnatura 
 

DETERMINA A CONTRARRE – ANNO FINANZIARIO 2022 

CIG: Z4136DDD1D 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per assunzione impegno di spesa - 
Cofinanziamento Progetto Laboratori CESTIM. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 20/12/2021 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’ anno 
scolastico 2021/2022; 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente i criteri ed i limiti per l’affidamento di lavori, servizi 
e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 103 del 29/06/2020; 
VISTO il Protocollo di Intesa triennale sottoscritto con il Cestim per poter avviare azioni volte al 
rafforzamento delle competenze linguistiche degli alunni con background migratorio n. prot. 
4201-B14/2 del 02/10/2020, che prevede anche la realizzazione dei corsi estivi di italiano  
(azione 1.2 del protocollo di intesa) 
CONSIDERATO che il CESTIM, attraverso Fondazione San Zeno, ha ottenuto per l'estate 2022 
la disponibilità di risorse economiche da destinare a parziale copertura dei costi per la 
realizzazione di laboratori di italiano L2 nelle scuole;" 
CONSIDERATA l’assoluta specializzazione dell’operatore economico CESTIM nell’erogazione di 
formazione L2 per gli alunni alloglotti sul territorio veronese; 
CONSIDERATI i bisogni formativi dell'istituto in relazione agli alunni stranieri; 
CONSIDERATO che l’insegnamento dell’italiano L2 agli studenti alloglotti risponde alle necessità 
di permettere agli alunni stranieri di comunicare dentro e fuori la scuola e permettere, mentre 
imparano l’italiano per la comunicazione, di seguire i contenuti delle diverse aree disciplinari, 
comprendere/produrre testi scritti e interagire efficacemente nella lingua orale; 
CONSIDERATO che l’apprendimento della lingua orale è prioritario per comprendere consegne e 
indicazioni e comunicare con i compagni e gli insegnanti, riferire esperienze personali e 
familiarizzare con la microlingua disciplinare; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - di assumere l’impegno di spesa di € 600,00 nei confronti del Cestim, a parziale copertura 
della spesa; 
Art. 2 – che la spesa di € 600,00 sarà imputata all’attività A03.1 - Funzionamento didattico; 
Art. 3 - di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 

 
     F.to Digitalmente 

       Il Dirigente Scolastico  
                                               Prof.ssa Paola Uboldi 

http://www.icszevio.edu.it/

		2022-06-20T14:35:12+0200




